en el lapso comprendido entre el 24 de enero de 1949 y el 15 de febrero de 1968.

1.

Al momento de la desvinculación de dicha empresa, el señor José Gentil Ospina se
desempeñaba en el cargo de contador de la cervecería de Girardot, con una asignación
mensual de cuatro mil seiscientos ochenta y cinco pesos ($4.685) lo que equivalía a 11.5
salarios mínimos legales mensuales.

2.

En el momento de su retiro como empleado de Bavaria S.A., el accionante tenía 37 años
de edad. Desde ese instante, hasta la fecha en que cumplió los 60 años, el señor Ospina

3.

4.

[...]

no volvió a cotizar a ninguna Caja o Fondo de Pensión.

3.

El día 22 de febrero de 1996, Bavaria S.A. le reconoció al señor Ospina pensión de vejez
en cuantía de un salario mínimo legal mensual vigente, aduciendo la empresa que al
momento del retiro en el año 1968, el señor Ospina devengaba cuatro mil seiscientos
ochenta y cinco pesos ($4.685) y que, tomando dicha suma 28 años después, y teniendo
en cuenta que no puede haber pensiones inferiores a un salario mínimo legal mensual
vigente, le correspondía dicho monto.

4.

Según el actor, Bavaria S.A. no tuvo en cuenta su calidad de ejecutivo de la empresa y